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فتوای 100 
خاخام یهودی 

از ترس جوانان 
فلسطینی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: شمار 
جمعیت سالمند کشور تا 20 سال آینده 25 

درصد افزایش می‌یابد.
علی ربیعی در حاشیه بازدید از مرکز سالمندان 
نرگس شهرستان خرمدره در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه تعداد زنان سالمند کشور از تعداد مردان سالمند 
بیشتر خواهد بود، افزود: با موضوع تجردگرایی تا 20 
سال آینده شمار زنان مجرد سالمند در کشور افزایش 

خواهد یافت.
وی از تدوین سند توسعه سالمندی در کشور 
خبر داد و یادآور شد: به دستور رئیس‌جمهوری این 
سند در جلسه هیئت وزیران و شورای عالی رفاه 

مطرح خواهد شد.
ربیعی با بیان اینکه در این سند مباحث مختلفی 
در حوزه سالمندی لحاظ شده است گفت: تلاش 
می‌شود برنامه‌ریزی‌های لازم برای به سلامت پیش 

بردن دوره سالمندی انجام شود.
وی افزود: مجوزهای لازم برای راه‌اندازی مراکز 

سالمندی، به بخش‌ خصوصی اعطا می‌شود.
ربیعی خاطرنشان کرد: اجرای طرح ایرانگردی 
و سالمندی با محوریت بازنشستگان کشور و تامین 
اجتماعی آغاز شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی همچنین از اجرای طرح مسکن اجتماعی 
برای بازنشستگان فاقد مسکن در کشور خبر داد و 
گفت: این طرح از اواخر سال 95 عملیاتی خواهد شد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جمع 
نمایندگان کار فرمایان، کارگران و تعاونگران زنجان 
گفت: قراردادهای کوتاه مدت باید دارای امضا باشد 
زیرا با قراردادهای سفید امضا مقابله می‌‌کنیم. این 
موضوع به تمامی کارفرمایان سراسر کشور اعلام 

شده است.
ربیعی افزود: هر دقیقه پنج نفر به آمار کارجویان 
در کشور اضافه می‌شود لذا سالانه نیازمند ایجاد بیش 

از 800 هزار شغل جدید در کشور هستیم.
وی در ادامه به موضوع حذف یارانه برخی افراد 
اشاره و بیان کرد: به طور قطع تصمیم سختی 

گرفته شده و حذف یارانه بیش از دو میلیون نفر 
نارضایتی‌هایی را از دولت ایجاد می‌کند اما برای 
توسعه و پیشرفت نیازمند اتخاذ تصمیم‌های سخت 

هستیم.
این گزارش حاکی است مشاور معاون روابط کار 
وزارت تعاون در بازدید از خانه سالمندان نرگس 
خرمدره واقع در استان زنجان، در خصوص ایجاد 
برخی مشکلات برای زنان در محل کار از سوی 
کارفرمایان گفت: اخیرا دستورالعملی در این بخش 
صادر شده و بر این اساس با کارفرمایانی که بانوانی را 
که باردار بوده و یا بعد از زایمان دوباره به محل کار باز 
می‌‌گردند اخراج می‌کنند، به شدت برخورد می‌شود.

وی افزود: طی دو سال گذشته زنانی که از سوی 
کارفرمایان اخراج شده‌‌اند با موارد برخورد و حتی به 
صدور رای و بازگشت به کار نیز منجر شده است. وی 
گفت: زنان براساس قانون کار نمی‌توانند وارد مشاغل 
سخت و زیا‌ن‌آور شوند چون با شرایط جسمی آن‌ها 

مطابقت ندارد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: تا 20 سال آینده 

شمار جمعیت سالمند کشور 25 درصد افزایش می‌یابد

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس:
قرارداد سفید با نیروهای خارجی 

فضای اشتغال داخلی را
 تنگ می‌کند

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس 
گفت: اگر ما قرارداد سفید با برخی از نیرو‌های 
خارجی منعقد کنیم، فضاهای شغلی را برای 
نیرو‌های داخلی کم و عرصه را به آن‌ها تنگ 

می‌کنیم.
عباس قائد رحمت در گفت‌وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، اظهار داشت: ما باید در مورد 
اتباع خارجی قانون را رعایت کنیم؛ بدین معنی 
که اتباع خارجی‌ای که غیر مجاز بودند، باید به 
کشور‌هایشان برگردانده شوند و آن اتباعی که مجاز 
هستند و مجوز فعالیت و کار دارند در کشور بمانند.
وی در ادامه گفت: ما خیلی موضوع اتباع بیگانه 
را در سال‌های گذشته جدی نگرفتیم. بعضی از اتباع 
در عین حالی که غیرمجاز بودند کار هم می‌کردند،‌ 
از همین‌رو برخی از کارفرمایان به ناچار با نیرو‌های 
داخلی و نیز نیرو‌های خارجی قرارداد سفید منعقد 

می‌کردند.
قائد رحمت تصریح کرد: این کار خلاف قانون 
است و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم به 
صراحت چند بار مصاحبه کرده و گزارش داده 
که انعقاد قرارداد سفید ممنوع است و برخورد 
قانونی با آن باید صورت گیرد اما اگر نیرو‌های 
کار قرارداد سفید امضاء کنند خودشان بی‌تقصیر 
نیستند.وی افزود: اگر ما قرارداد سفید با برخی از 
نیرو‌های خارجی ببندیم فضاهای شغلی را برای 
نیرو‌های داخلی کم و عرصه را تنگ می‌کنیم لذا 
اگر حتی یک مورد قرارداد سفید منعقد شود باید 
با متخلفین برخورد قانونی و جدی صورت گیرد.
قائد رحمت اظهار داشت: برخی‌ها معتقدند که در 
کار‌های سخت مثل شهرداری‌ها، پارک‌ها و فضای 
سبز و خصوصاً در فاضلاب شهری نیرو‌های داخلی 
کار نمی‌کنند که در برخی از استان‌ها و نه کل 
کشور به این صورت است. این بحث را ما در مجلس 
داشتیم که وقتی نیرو‌های داخلی کار نمی‌کنند ما 
مجبور هستیم به تبعه خارجی اجازه ورود به کشور 
را بدهیم.وی خاطرنشان کرد: ما معتقدیم که حقوق 
و مزایا را باید قانون به درستی تدوین کند و وزارت 
کشور، دستگاه‌های ذیربط مثل وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و سایر دستگاه‌ها و در مجموع دولت 
باید مزایا و حقوق را رصد کنند و اجازه ندهند که 
اتباع بیگانه که مجوز ندارند فرصت‌ها را تنگ کنند، 
در کشور بمانند و قرارداد سفید هم به هر شکل 
محکوم است و هیچ‌کس اجازه این کار را ندارد و اگر 
احساس شود که کسی این کار را انجام داده حتماً 
باید دستگاه‌های ذیربط ورود پیدا کنند و برخورد 

قانونی با این موضوع انجام شود.
گفتنی است، قرارداد‌های سفید قرارداد‌هایی 
هستند که غیرقانونی و بین کارگر و کارفرما امضا 

می‌شود.

برگزاری مراسم هیئت جوانان بنی‌هاشم
زمان؛ سوم و هفتم شهادت سالار شهیدان امام حسین)ع( از ساعت 

8/45 الی 10/45 
مکان: خ خاوران- خ شهید عبدالحسین شیرازی )سادات(، کوچه شهید 

فرخی، کوچه شهید علی اصغر مردانی، پلاک پرچم 
مداح: کربلایی تهرانی

وزیر بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی 
گفت: مورد صددرصد ثابت شده از ابتلای حجاج 

به بیماری کرونا در کشور گزارش نشده است.
سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی در جمع خبرنگاران 
زنجان با اشاره به اینکه موردی قطعی از بیماری کرونا 
در  کشور گزارش نشده است،  افزود: خوشبختانه گروه 
بهداشت این وزارتخانه و در تمامی استانها مراقبت‌های 
لازم را انجام می‌دهند و موارد مشکوک این نوع بیماری 

را بررسی می‌کنند.
وی یادآوری کرد: در عین حال موارد مشکوک 
به بیماری کرونا در قرنطینه هستند و هنوز بیماری 
آنان قطعی اعلام نشده است چرا که باید موارد قطعی 
این بیماری به سازمان بهداشت جهانی (who) نیز 

گزارش شود.
علائم شایع بیماری کرونا تب با درجه حرارت بالاتر 
از 38 درجه سانتیگراد، سرفه و تنگی نفس و اسهال 
است که به مدت 14 روز به این موضوع مهم توجه 

جدی داشته باشند.
هاشمی همچنین به نگرانی در مورد شیوع بیماری 
وبا در کشور عراق نیز اشاره کرد و گفت: بر این اساس 
وزارت بهداشت ایران چند تن کلر را در اختیار وزارت 
بهداشت این کشور قرار داده است تا کار کلر زنی آب 
را برای پیشگیری از ابتلا زائران عتبات عالیات انجام 
دهند.وی با تاکید بر اینکه زائران عتبات عالیات برای 
مبتلا نشدن به این بیماری باید از مصرف غذاهای 
نامطمئن اجتناب کنند، بیان کرد: به زائران عتبات 
عالیات توصیه می‌شود از ‌آبهای بسته‌بندی شده 

استفاده کنند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تصریح 
کرد: در مورد بیماری وبا در کشور نگرانی وجود ندارد 
و شستشوی مداوم دست و وسایل مورد استفاده کمک 

بسیار مهمی در مبتلا نشدن به این بیماری است.
نظارت بر بوفه مدارس از امروز

وزیر بهداشت با بیان اینکه وزارت بهداشت در 
زمینه سلامت بوفه مدارس بسیار جدی است و اجازه 
نمی‌دهد که مواد آسیب‌رسان به سلامت دانش‌آموزان 
در مدارس توزیع شود، گفت‌: از امروز کارشناسان 
بهداشت محیط در زمینه بوفه‌ها اقدامات لازم را 

انجام می‌دهند.

سید حسن هاشمی در حاشیه حضور خود در مرکز 
انتقال خون استان تهران در پاسخ به سوال خبرنگاران 
درباره سلامت بوفه‌های مدارس اظهار داشت: ما امروز 
با رئیس‌جمهور از بیمارستان فیاض‌بخش بازدید کردیم 
که پنج تخت از 6 تخت مربوط به بیماران سکته مغزی 
بود. 15 درصد از ایرانیان به خاطر سکته مغزی فوت 
می‌کنند. 50 درصد مرگ و میر ایرانیان نیز به خاطر 
سکته‌های قلبی و مغزی است و دلیل آن به خاطر 
نوع روغن‌هایی است که از 30 سال پیش استفاده 

می‌شده است.
به گزارش تسنیم،هاشمی ادامه داد: از امروز 
نخستین کاری که انجام می‌دهیم مربوط به بوفه 
مدارس است و کارشناسان بهداشت محیط در این 
زمینه اقدامات لازم را انجام می‌دهند؛ چرا که ما در 
مورد بوفه مدارس سختگیر هستیم. امیدواریم امسال 
نیز آموزش و پرورش در این زمینه با ما همکاری کند.

وزیر بهداشت همچنین درباره نظارت بر ورود 
تجهیزات پزشکی به کشور گفت: بخشی از این 
تجهیزات که از مبادی قانونی وارد می‌شوند مورد 
نظارت هستند؛ اما بخشی دیگر قاچاق بوده که فقط 
در محیط عرضه، نظارت بر آن صورت می‌گیرد. در 
مورد اجناس چینی هم نمی‌شود گفت چون چینی 

هستند جنس خوبی نیستند.
هاشمی درباره حمایت مالی وزارت بهداشت 
از ناشنوایان و کم‌شنوایان برای کاشت حلزون نیز 
خاطرنشان کرد: تعداد کسانی که می‌توانند از حلزون 
استفاده کنند محدود است و حلزون حداکثر تا سن 
هفت یا هشت سالگی پاسخگوست. حمایت مالی ما 
نیز در قالب طرح تحول نظام سامت است که رقم 
قابل توجهی برای تهیه حلزون گوش می‌دهیم و 
بیشتر از این وسعمان نمی‌رسد و بیمه‌ها باید حمایت 

بیشتری کنند.
نذر خون جایگزین قمه‌زنی شود

وزیر بهداشت با اشاره به این که عزاداران حسینی 
نذر خون را جایگزین قمه‌زنی کنند، گفت: دولت و 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی باید برای کمبودهای 
اورژانس و سازمان انتقال خون هر چه سریع‌تر تدابیر 
لازم را انجام دهند.به گزارش تسنیم، سیدحسن 
هاشمی در حاشیه حضور خود در مرکز انتقال خون 

استان تهران )وصال( که به اهدای خون نیز مبادرت 
کرد درباره مشکلات سازمان انتقال خون از جمله 
در حوزه تجهیزات و کمبود نیرو اظهار داشت: ما هر 
چه توانمان بوده در این دو سال اخیر برای جبران 
کمبودهای اورژانس و سازمان انتقال خون انجام دادیم 
و باید دولت و سازمان مدیریت و برنامه و بودجه برای 
رفع کمبودهای اورژانس و تامین استخدام نیروهای 

سازمان انتقال خون اقدام کند.
هاشمی تصریح کرد:‌ اورژانس کشور نیز باید به 
شدت مورد توجه باشد چراکه تابلوی کار ماست. 
امیدواریم به برکت این ایام، نگاه دیگری به حوزه 
سامت که با جان، روان و روح مردم سر وکار دارد، 

داشته باشیم.
وی ادامه داد: به هر حال اورژانس و سازمان انتقال 
خون جزء بخش‌هایی است که نمی‌توانیم برون‌سپاری 
کنیم زیرا نهادهای حاکمیتی هستند، بنابراین در دو 
سال اخیر برای تجهیزات سازمان انتقال خون و کاهش 
ساعت کاری و تامین نیروهای آنها تمام تلاش خود 
را انجام دادیم. شاید باورش سخت باشد اما دریافتی 
یک پزشک در سازمان انتقال خون در ماه کمتر از 
دو میلیون تومان است و پرسنل آن به جای چندین 
نفر کار می‌کنند.وزیر بهداشت در مورد وضعیت انتقال 
خون مردم در کشور نیز گفت: ایران جزء بی‌نظیرترین 
کشورها در این زمینه است و مردم در آن مشارکت 

جدی دارند.
هاشمی همچنین در ادامه با تشویق عزاداران 
حسینی برای مشارکت در طرح نذر خون خاطرنشان 
کرد: یکی از سنت‌های گذشته حجامت بود و حالا به 
شکل اهدای خون درآمده است. هر کس با یک نیتی 
نذر می‌کند، ما پیشنهاد می‌دهیم عزاداران حسینی 
در طول ماه‌های محرم و صفر برای اهدای نذر خون 
اقدام کنند. به هر حال از گذشته رسوماتی در ایام 
عزاداری حسینی با عنوان قمه‌زنی صورت می‌گرفت که 
پسندیده نیست و بهتر است عزاداران حسینی بدون 
این که خود را دچار آزار و اذیت کنند در طرح نذر 
خون مشارکت کنند.گفتنی است، هاشمی با حضور 
در مرکز انتقال خون استان تهران )وصال( در قالب 
طرح نذر خون به مناسبت عاشورای حسینی )ع( خون 

خود را اهداء‌ کرد.

هیچ نمونه‌ای از بیماری کرونا در کشور گزارش نشده است
بر اساس آخرین داده‌های هواشناسی، 
امروز، در بیشتر نقاط کشور جو آرام بوده و 
روند افزایش نسبی دما را خواهیم داشت و از 

فردا یک سامانه بارشی وارد کشور می شود.
به گزارش تسنیم، براساس آخرین داده‌های 
هواشناسی در برخی نقاط استان هرمزگان و جنوب 
سیستان و بلوچستان بارش پراکنده گاهی رعد و 
برق پیش‌بینی می‌شود اما در سایر نقاط کشور 
طی امروز جو آرام بوده و روند افزایش نسبی دما 

خواهیم داشت .
افزایش دما در سواحل دریای خزر قابل توجه 
بوده و در برخی مناطق سواحل غربی خزر وزش 

باد جنوبی پیش‌بینی می‌شود.
همچنین از فردا با ورود یک سامانه بارشی به 
کشور در شمال غرب و غرب و سواحل غربی دریای 
خزر ابرناکی وبارش وبه تدریج کاهش دما به ویژه 
در سواحل شمالی شروع شده و در روز سه شنبه 
دامنه فعالیت آن جنوب غرب و دامنه‌های جنوبی 
البرز را نیز فرا می‌گیرد.دریای خزر هم فردا مواج 

خواهد شد.

ورود سامانه بارشی جدید
 به کشور همراه
 با افزایش دما

فرمانده انتظامی کهگیلویه و بویراحمد از 
دستگیری یکی از عوامل شهادت مأمور پلیس 
شهرستان لار در شهرستان کهگیلویه خبرداد.
به گزارش خبرگزاری فارس از یاسوج به نقل از 
سایت پلیس، سرتیپ»غلامعباس غلامزاده« اظهار 
کرد: یکی از عواملی که مأمور انتظامی شهرستان 
لار را در سال 92 به شهادت رسانده بود توسط 
مأموران انتظامی شهرستان کهگیلویه شناسایی و 

دستگیر شد.
وی گفت: در پی به شهادت رسیدن یکی از 
مأموران انتظامی شهرستان لار در درگیری با 
قاچاقچیان مسلح، شناسایی و دستگیری عاملان 
به طور جد در دستور کار مأموران انتظامی سراسر 

کشور قرار گرفت.
این فرمانده ارشد انتظامی گفت: در پانزدهم 
اردیبهشت سال جاری یکی از عاملان به شهادت 
رساندن پلیس لار در یاسوج شناسایی و درجریان 
درگیری مسلحانه با مأموران انتظامی در کمربندی 

این شهر به هلاکت رسید.
غلامزاده با بیان اینکه همدست این شرور 
قاچاقچی چند روز قبل در دهدشت شناسایی و 
در حومه این شهر دستگیر شد، افزود: این شرور 
یک قبضه سلاح با 74 فشنگ جنگی نیز به همراه 
داشت.این فرمانده انتظامی گفت: حین انتقال متهم 
به مقر انتظامی، بستگانش برای فرار او با مأموران 
درگیر شدند که به سه دستگاه خودروی پلیس 
خساراتی وارد کردند ولی با تدبیر پلیس امنیت در 

محل برقرار شد.

دستگیری عامل شهادت 
مأمور پلیس شهرستان لار 

در کهگیلویه

با  اتوبوس  مرگبار یک دستگاه  تصادف 
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کشته و چند زخمی برجا گذاشت.
وزارت کشور فرانسه روز جمعه اعلام کرد، در این 
سانحه که در روستای پیوسگن در نزدیکی شهر بوردو 

استشهادی  عملیات‌های  افزایش  از  پس 
جوانان فلسطینی‌ علیه صهیونیست‌ها، 100 خاخام 
با صدور فتوایی اعلام کردند ورود یهودیان به 

مسجدالاقصی حرام است.
به گزارش فارس، کانال 7 رژیم صهیونیستی اعلام 

کرد  حدود 100 خاخام که در بین آنها نام دو خاخام عالیرتبه هم  دیده 
می‌شود، پنجشنبه شب فتوایی را امضا کردند که به موجب آن ورود یهودیان به 
مسجدالاقصی حرام اعلام شد.این فتوا از بیم عملیات استشهادی فلسطینی‌ها 
علیه صهیونیست‌ها صادر شده است.روز جمعه رژیم صهیونیستی رسما اعلام 
کرد 10 اسرائیلی تا کنون در  عملیات‌های استشهادی فلسطینی‌ها کشته و 

بیش از 121 تن دیگر زخمی شده‌اند.

گردباد قدرتمند پاتریشیا که در نقطه اوج 
خود به سرعت 320 کیلومتر در ساعت رسید، 
با رسیدن به جنوب مکزیک نسبتا آرام شد، 
اما کارشناسان همچنان آن را طوفانی خطرناک 

می‌دانند.

زنان و کودکان  آواره‌ای که راه اروپا را در 
بیشتر موارد مورد خشونت  پیش گرفته‌اند در 

جنسی قرار می‌گیرند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، »ملیسا فلمینگ« 
سخنگوی کمیساریای عالی آوارگان سازمان ملل اعلام 

کرد: در روزهای اخیر شواهد زیادی به دست ما رسیده است حاکی از آنکه زنان 
و کودکانی که راه اروپا را در پیش گرفته‌اند مورد تجاوز جنسی قرار می‌گیرند 
و ما اکنون در نظر داریم درباره گستره آن تحقیق کنیم. این نهاد فعال در 
امور بشردوستانه وابسته به سازمان ملل، در همین راستا تصمیم گرفته است 
در این باره به کشورها هشدار دهد و از آنها بخواهد در این باره تحقیق کنند. 
این نهاد مستقر در ژنو سوییس که با هدف حمایت از آوارگان و یاری 
رسانی به آنها برای بازگشت و اسکان دوباره در محل اصلی زندگی‌شان تلاش 
می‌کند، اعلام کرد زنان و کودکان تقریبا یک‌سوم هزاران آواره‌ای را که تلاش 

می‌کنند خود را به اروپا برسانند، تشکیل می‌دهند. 
بنا بر اعلام این نهاد کارشناسی سازمان ملل، بیشتر آوارگان از کشورهای 

سوریه، عراق و افغانستان هستند. 

به گزارش فارس، طوفان موسوم به »پاتریشیا« که چند روزی است 
مناطق مختلف اقیانوس آرام و قاره آمریکا را درنوردیده، دیروز در حالی به 

جنوب غرب مکزیک رسید که قدرت و سرعت آن به شدت کاهش یافت. 
این طوفان که به دلیل سرعت بیش از 320 کیلومتری‌اش به قدرتمندترین 
گردباد ثبت ‌شده در اقیانوس آرام معروف شده، از صبح دیروز آن‌طور که مرکز 

ملی طوفان‌های آمریکا اعلام کرد به سرعت تضعیف شد.
سرعت این طوفان پیش از این به حدی بود که بسیاری آن را با طوفان 
فاجعه بار »کاترینا« در آمریکا و همچنین طوفان »هایان« در فیلیپین مقایسه 
کرده‌اند. مرکز ملی طوفان‌های آمریکا می‌گوید این طوفان با وجود کاهش 
سرعت همچنان می‌تواند اثرات فاجعه‌باری در خط ساحلی بین دو منطقه 

توریستی »پورته والارتا« و »مانزانیلو« بر جای بگذارد. 
در مسیری که این گردباد حرکت می‌کند، بیش از 7 میلیون نفر زندگی 
می‌کنند. مقامات محلی صبح دیروز اعلام کردند، گزارش‌هایی از وقوع سیل 
و رانش زمین به دست آنها رسیده است، با این حال هنوز گزارشی در مورد 

خسارات و تلفات احتمالی این حوادث منتشر نشده است. 
طوفان عظیم »کاترینا« در سال 2005 در آمریکا به کشته شدن نزدیک 
به 2000 نفر منجر شد. احتمال تکرار آن گردباد اکنون به کابوسی برای 
آمریکا بدل شده است. پیش از این طوفان برخی هشدار داده بودند که ممکن 

است پاتریشیا به کاترینایی دیگر بدل شود.

سرویس اجتماعی- 
طرح پر اشکال جمعیت و تعالی خانواده پس از 
یکسال مسکوت ماندن طرح  دیگر مثله شده 5 
ماده‌ای مجلس در حوزه جمعیت، به علت مخالفت 
شورای نگهبان درخصوص مغایرت با سیاست‌های 
کلی جمعیت ابلاغی رهبر انقلاب، بناست در صحن 

علنی مجلس مطرح شود. 
ابتدایی‌ترین اشکال وارده به این طرح که توسط 
کارشناسان اعلام شده، ایجاد تبعیض گسترده میان 
اقشار مختلف مردم ذیل شروط برخورداری از مشوق‌های 
فرزندآوری است که هیچ نسبتی با سیاست‌های کلی 
جمعیت ندارد. در ماده یک طرح 55 ماده‌ای جمعیت 
و تعالی خانواده، شروط اقتصادی، اجتماعی و طبقاتی 
ذیل تعاریف »باروری مطلوب«، »انتقال ژن نخبه« 
و »جمعیت مطلوب« به عنوان عوامل محدود‌کننده 
برخورداری از مشوق‌های فرزندآوری ذکر شده است 

که کیهان پیش از این مفصل به آنها پرداخته است.
در شکل کلی نیز طرح مورد حمایت مرکز 
پژوهش‌های مجلس، به یک برنامه پرهزینه و تفصیلی 
شبیه است که فرضا پس از نگارش، به منظور رفع مشکل 
مهم بودجه و دغدغه عوامل سازمان‌های جهانی مجری 
برنامه تحدید نسل ایرانیان، با قیودی مثل جمعیت 
مطلوب و ژن نخبه و باروری مطلوب محدود شده است. 
این نوع قانون نویسی غیرمعمول از آن جهت مورد سوال 
است که برخلاف طرح قبلی 5 ماده ای، تفصیلی شدن 
آن در 55 ماده و نامگذاری به طرح »جامع«، به نظر 
می‌رسد بیشتر با هدف جلب نظر موافق نمایندگان 
ارزشی و پرهیز از بررسی دقیق متن؛ سنگین و پرحاشیه 
تهیه و تنظیم شده است. ازاین منظر می‌توان طرح 55 
ماده‌ای را با نحوه نگارش تفصیلی برجام مقایسه کرد که 
مقایسه و تدقیق در  آن را در ابتدای امر مشکل می‌کند.
نکته قابل توجه دیگر نام آوردن از »حوزه‌های 

علمیه« در بخش‌های مختلف طرح است که بیش از آن 
که منجر به دخالت حقوقی و حقیقی علماء و حوزه‌ها 
شود، ظاهرا برای تلاش در جهت جلب نظر مثبت بیوت 
مراجع عظام تقلید به عنوان مهم‌ترین پایگاه حمایت از 
استراتژی افزایش جمعیت نظام، در متن قانون گنجانده 
شده است.مقایسه نوع نگارش پیچیده طرح جامع 
جمعیت و تعالی خانواده به عنوان آخرین برنامه مجلس 
نهم در حمایت از سیاست‌های کلی جمعیت کشور که در 
بخشی از موارد همچون ماده 4 از کوچک‌ترین نسبتی 
با موضوع جمعیت برخوردار نیست با برنامه مشوق‌های 
جمعیتی کشورهای دیگر، می‌تواند در تصمیم‌سازی 

نمایندگان مجلس موثر باشد.
در تبصره یک ماده 4 حمایت از »اشتغال زنان« به 
صدا و سیما واگذار شده و در تبصره ماده 2 آموزش 
مسائل جنسی به خانواده‌ها مقرر شده است! در ماده 6 
از وزارتخانه‌ها و حوزه‌های علمیه راه اندازی رشته‌های 
مختلف در حوزه روانشناسی خانواده و تربیت کودک 
خواسته شده و در ماده 17 کانون وکلای دادگستری 
مکلف به صدور مجوز وکلای دعاوی خانواده با شرط 

تاهل و داشتن 5 سال سابقه وکالت شده است!
این در حالی است که فرضا در قوانین تشویقی 
فرانسه به صورت صریح آمده است: خانواده‌ها در صورت 
داشتن فرزند سوم مبلغ 1000 یورو دریافت می‌کنند. 
همچنین دولت تضمین می‌کند که از خانواده برای تامین 
مخارج فرزندان از سنین کودکی برای پیش دبستانی 
تا مدرسه و دانشگاه حمایت مالی کنند. اگر خانواده‌ها 
برای تولد فرزندشان خدمتکار استخدام کنند، دولت 
بخشی از این هزینه به اضافه سبد کالا و کاهش مالیات 

را تقبل می‌کند.  
روسیه برای فرزند اول 15 هزار دلار و برای تولد 
فرزند سوم یک خانه به پدر و مادر نوزاد هدیه می‌دهد. 
همچنین مادری که دارای فرزند می‌شود می‌تواند 9 

هزار و 600 دلار کمک هزینه دریافت کند.
در انگلستان در راستای افزایش جمعیت، 52 هفته 
مرخصی زایمان به مادران اعطا می‌شود. هر فرزند حقوق 
هفتگی دریافت می‌کند که با افزایش تعداد فرزندان 

افزایش تصاعدی می‌یابد.
همان گونه که مشخص است، مشوق‌های فرزندآوری 
بسیار صریح و مشخص در قوانین سایر کشورها پیش 
بینی شده است. اما فرضا در ماده 33 طرح جامع مجلس 
شورای اسلامی، وام ده میلیون تومانی با بازپرداخت ده 
ساله به ازای تولد هر یک از فرزندان سوم به بعد، تنها 
در برخی مناطق و به شرط »باروری مطلوب«، پرداخت 
می‌شود که با توجه به تعیین هدف‌گذاری اصلی طرح 
مبنی بر نیل به میزان باروری کلی 2/5 فرزند به ازای هر 
زن، عملا بنا بر عدم پرداخت وام است و این موضوعی 
نیست که مردم با مطالعه طرح مجلس متوجه آن نشوند!
در ماده 39، دولت مکلف شده وام سه برابر و زمین 
با مقیاس حداقل سیصد متر برای ایجاد مسکن بین 
نسلی یعنی خانواده متشکل از پدربزرگ و مادربزرگ و 
فرزندان و نوه‌ها پرداخت کند که کلان شهرها از شمول 
آن مستثنی شده‌اند و به نظر می‌رسد جامعه هدف آن 

تنها روستاها باشند!
مجلس می‌توانست با حذف انبوهی از مواد غیرمرتبط 
و پر هزینه طرح تعالی جمعیت و خانواده، با ارائه لیستی 
معین و مشخص به همه اقشار جامعه، مشوق‌های 
فرزندآوری دارای پشتوانه مالی قابل قبول ارائه دهد و 
حقیقتا قدمی مثبت در راستای مبارزه با بحران حفظ 
جمعیت فعلی در جامعه بردارد. اما با در پیش گرفتن 
رویه فعلی و نگارش قانون در حمایت از سیاست‌های 
کلی افزایش جمعیت به دست اشخاصی که تحدید نسل 
ایرانیان را ظاهرا جدی نگرفته‌اند، ترجیح بر ادامه سکوت 
مجلس در زمینه جمعیت و اعتماد بر تشخیص مردم و 

روحیه ولایتمداری آنها است.

مشوق هایی برای ندادن!

طرح جامع جمعیت و تعالی خانواده
از نام تا محتوی

در جنوب غرب فرانسه رخ داد، یک دستگاه اتوبوس حامل شهروندان سالمند 
حین سفر تفریحی با یک کامیون تصادف کرد و در اثر این برخورد هر دو 
خودرو آتش گرفتند.به گزارش پرس‌تی‌وی، ماموران آتش‌نشانی و نیروهای 
پلیس در محل حاضر شده و نخست‌وزیر و وزیر کشور فرانسه نیز راهی این 
منطقه شدند.فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه که در یک سفر دیپلماتیک 
در آتن به سر می‌برد، بر توجه و رسیدگی کامل دولت فرانسه به این »تراژدی 
هولناک« تاکید کرد.علت این سانحه که گفته می‌شود مرگبارترین تصادف 
در 33 سال اخیر در فرانسه بوده است، مشخص نیست و ماموران فرانسوی 
در حال بررسی عوامل احتمالی همچون سرعت زیاد و یا شرایط جوی در 

زمان وقوع حادثه هستند.

مدیرکل چاپ و توزیع کتب درسی وزارت 
آموزش‌وپرورش با اشاره به اینکه مدارس هیچ 
کمبودی به ‌لحاظ کتاب‌های درسی ندارند، گفت: 
اگر دانش‌آموزی موفق به تهیه کتاب‌های درسی 
نشده باشد، کتاب‌ها را از طریق پست برای او 

ارسال می‌کنیم.
لیدا نیک‌روش در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به 
اینکه هیچ مدرسه‌ای با کمبود کتاب‌های درسی مواجه 

نیست، اظهار داشت:‌ کتاب‌ها بین تمام مدارس توزیع 
شده است و حتی برخی از مناطق آموزش و پرورش 
در حال مرجوع کردن کتاب‌های درسی مازاد هستند.

وی افزود:‌ امسال 10 تا 15 درصد تولید مازاد 
کتاب‌های درسی را داشتیم و اگر مدرسه‌ای با کمبود 
کتاب‌های درسی مواجه می‌شد، سریعاً برای آنها کتاب 

ارسال می‌کردیم.
مدیرکل چاپ و توزیع کتاب‌های درسی با اشاره 

به اینکه شهر تهران آماده ارسال پسُتی کتاب‌های 
درسی دانش‌آموزانی است که هنوز کتاب دریافت 
نکرده‌اند، گفت:‌ با توجه به درخواست برخی معلمان 
و دانش‌آموزان برای دریافت کتاب‌های درسی به‌صورت 
تک‌جلدی، در سامانه فروش کتاب به‌نشانی 
www.irtextbook.com گزینه‌ای پیش‌بینی شده تا 
اقدام به سفارش کتاب کنند و کتاب‌ها برایشان پست 

می‌شود.

مدیرکل چاپ و توزیع کتاب‌های درسی خبر داد

خرید تک‌جلدی کتاب‌های درسی به‌صورت اینترنتی

حمل گوشت با محتوای حشیش
سرویس شهرستان‌ها: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران 
بزرگ از دستگیری سه قاچاقچی مواد مخدر در شهرستان خمین 
خبر داد و گفت: این متهمان با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر 

استان مرکزی شناسایی و بازداشت شدند.
سرهنگ محمد بخشنده گفت: در بررسی‌های انجام شده ماموران 
موفق شدند خودروی کامیون متهمان را که مواد مخدر را تحت 
پوشش گوشت منجمد منتقل می‌کرد، شناسایی و برای دستگیری 

متهمان و توقف خودروی مذکور اقدام کنند.
وی افزود: در یک عملیات گسترده و ضربتی، خودروی متهمان 
در روستای »میانرودان« متوقف و پس از هماهنگی قضایی محموله 
بار آن که 113 کیلوگرم حشیش به صورت 31 بسته‌بندی کوچک 

در لوله‌های یک متری جاسازی شده بود، کشف شد.
بخشنده ادامه داد: متهمان دستگیر و به همراه خودرو کامیون 
توقیفی برای سیر مراحل قانونی به پلیس مبارزه با مواد مخدر 
»خمین« منتقل شدند و تحت بازجویی‌های انجام شده به جرم 

خود مبنی بر قاچاق و توزیع مواد مخدر اعتراف کردند.
کشف 108 کیلو حشیش در البرز

کرج- ایرنا: فرمانده انتظامی استان البرز روز پنج‌شنبه گفت: 
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان البرز در پی رصد اطلاعاتی 
از فعالیت باندهای توزیع مواد مخدر، از انتقال یک محموله مواد 
مخدر حشیش از یکی از استان‌های جنوبی کشور به استان البرز 

مطلع شدند.
سرتیپ بخشعلی کامرانی افزود: پس از محرز شدن موضوع برای 
ماموران، مبادی ورودی و خروجی استان توسط دو تیم از ماموران 
اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان البرز تحت کنترل 
درآمد که در پی دریافت اطلاعات تکمیلی مشخص شد محموله مورد 

نظر قبل از انتقال به البرز به تهران منتقل شده است.
وی اظهار داشت: در ادامه ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
با دریافت نیابت قضایی به مخفیگاه قاچاقچیان مواد در شهر تهران 
اعزام و در بازرسی از آنجا مقدار 108 کیلوگرم حشیش با لفافه 

و 8 گرم شیشه کشف کردند.
کامرانی صالح گفت: در این ارتباط 2 نفر قاچاقچی مواد مخدر 

دستگیر و یک دستگاه خودرو پراید توقیف شد.
جاسازی 472 کیلوتریاک در تریلی

سرویس شهرستان‌ها: فرمانده انتظامی یزد گفت: در راستای 
مبارزه با قاچاقچیان مواد مخدر، ماموران پلیس این استان از انتقال 
یک محموله مواد افیونی از شرق کشور به سمت »تهران«‌ مطلع 

شدند.
سرتیپ ایرج کاکاوند افزود: ماموران ضمن شناسایی خودرو 
تریلی متعلق به سوداگران مرگ در بازرسی از آن 472 کیلوگرم 
مواد مخدر از نوع تریاک را کشف و ضبط، و در این ارتباط 2 نفر 

قاچاقچی را دستگیر کردند.
به گفته وی قاچاقچیان با دستور مقامات قضایی روانه زندان 

شدند.
کشف 181 کیلوگرم تریاک

قم- خبرنگار کیهان:‌ رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی 
انتظامی قم گفت: ماموران مبارزه با مواد مخدر این استان در پی رصد 
یک باند قاچاق مواد مخدر که یکی از شهرهای جنوبی را به مقصد 
استان همجوار قم ترک کرده بود با استقرار در محور سلفچگان- ساوه 
به یک دستگاه خودرو پژو پارس مشکوک شده و آن را متوقف کردند.
سرهنگ غلام‌عباس بلفکه افزود: خودرو مذکور توسط قاچاقچیان 
به عنوان راه پاک‌کن خودرو حمل مواد استفاده می‌شده که 2 نفر 

در این رابطه دستگیر شدند.
به گفته وی در ادامه با کنترل تردد خودروها در این محور یک 

دستگاه تریلی متعلق به قاچاقچیان شناسایی و متوقف شد.
بلفکه تصریح کرد: با انتقال خودرو مذکور به این پلیس در بازرسی 
از داخل کابین 181 کیلوگرم تریاک در قالب 18 بسته باندرول شده 

کشف و راننده خودرو دستگیر شد.
توقیف 42 تن برنج قاچاق

سرویس شهرستان‌ها: فرمانده انتظامی خوزستان گفت: ماموران 
انتظامی ایست و بازرسی »دهدز« حین کنترل خودروهای عبوری 
در گلوگاه »سراک« به سه کامیون مشکوک و جهت بررسی بیشتر، 

آنها را متوقف کردند.
سرهنگ رضا محمدی‌زاده افزود: در بازرسی از سه کامیون 
توقیفی، 42 تن و 400 کیلوگرم برنج، فاقد مجوز گمرکی به ارزش 

یک میلیارد و 820  میلیون ریال کشف شد.
وی ادامه داد: رانندگان هر سه کامیون دستگیر شدند.

انفجار کپسول در حسینیه
شهرری- ایرنا: انفجار کپسول گاز به علت عدم رعایت اصول فنی 
و ایمنی در زیرزمین حسینیه مهاجران افغانستان در باقرشهر بیش 

از 20 نفر را راهی بیمارستان کرد.
سرکلانتر نهم تهران با بیان این‌که این حادثه شب پنج‌شنبه به 
وقوع پیوست، گفت: افغانستانی‌های مقیم باقرشهر در زیرزمین یک 
حسینیه مشغول پخت غذای نذری بودند که اشکال در سیستم 
سوخت‌رسانی آشپزخانه این حسینیه که در طبقه زیرزمین یک 

ساختمان 4 طبقه نوساز بود، منجر به حادثه شد.
سرهنگ خلیل شهبازی افزود: این حادثه منجر به تخریب سقف 

و دیوارهای این زیرزمین شد.
دستگیری 3 شکارچی غیرمجاز

ایلام- ایرنا: فرمانده انتظامی شهرستان سیروان در استان ایلام 
از دستگیری 3 شکارچی غیرمجاز در زیستگاه‌های حیات وحش 

این شهرستان خبر داد.
سرهنگ ابوالقاسم ایمانپور گفت: این شکارچیان توسط ماموران 

گشت انتظامی شهرستان سیروان شناسایی و دستگیر شدند.
وی افزود: شکارچیان پس از شکار یک قلاده گراز وحشی و 
5 قطعه پرنده از گونه کبک و بلدرچین قصد انتقال آنها را داشتند 

که توسط ماموران انتظامی به دام افتادند.
ایمانپور ادامه داد: متهمان با تشکیل پرونده تحویل مرجع 

قضایی شدند.
6 کشته تصادف

اهواز- ایرنا: تصادف دو دستگاه خودروی پژو و پراید در صبح 
روز عاشورا در محور ارتباطی مسجد سلیمان- اهواز، 6 کشته 

و 6 مجروح برجای گذاشت.
مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های‌ پزشکی 
خوزستان دیروز گفت: ساعت 6 و 30 دقیقه صبح شنبه دو خودرو 
پژو 405 و پراید در کیلومتر 60 جاده مسجد سلیمان- اهواز تصادف 

کردند که این حادثه 6 کشته و 6 مجروح برجای گذاشت.
رضا رفیعی افزود: این حادثه با تماس مردمی به اورژانس 
اطلاع‌رسانی شد و پرسنل اورژانس با حضور در محل حادثه به 

حادثه‌دیدگان خدمت‌رسانی کردند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:
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